
 : مدیرعامل توانیر
تلاش  می کنیم خاموشی نداشته باشیم

مدیرعامل توانیر گفت: با توجه به اینکه هفته سردی را 
پیش رو داریم تدابیر و برنامه ریزی های لازم صورت گرفته 
و امیدواریم با همکاری مشترکان خاموشی و محدودیت 
نداشته باشیم. مصطفی رجبی مشهدی در حاشیه مراسم 
رونمایی از مرکز مدیریت دارایی شبکه برق و تجهیزات 
شهر تهران در جمع خبرنگاران با بیان اینکه پیش بینی 
شده با موج بارشی که وارد کشور می شود به طور متوسط 
۷ تا ۸ درجه کاهش دما داشته باشیم که قطعا باعث 
می شود گاز تحویلی به نیروگاه ها با افزایش مصرف بخش 
خانگی کاهش پیدا کند، اظهار کرد: در این رابطه وزارت 
نفت تلاش می کند سوخت رسانی به طور مناسب به 
نیروگاه ها انجام شود، اما لازمه آن این است که مشترکان 
در بخش های مختلف صرفه جویی لازم را داشته باشند 
که بسیار سرد است، بدون مشکل  تا هفته پیش رو را 

سپری کنیم. 
کید بر اینکه برنامه های مدیریت مصرف طبق  وی با تا
روال انجام می شود، امیدواریم با همکاری مردم نیاز 
به تشدید مدیریت مصرف نباشد، تصریح کرد: در این 
شرایط باتوجه به وضعیت جاده ها و بارش شدید تامین 
گاز و سوخت نیروگاه ها دشوار است، ضمن اینکه مصرف 
گاز افزایش پیدا می کند، بنابراین تلاش ما این است که گاز 
نیروگاهی به طور مستمر و پایدار تامین شود، همکاری 

مردم نیز باعث می شود خاموشی نداشته باشیم. 
مدیرعامل توانیر درباره مصرف بی رویه برق در برخی 
کز عمومی، گفت: یکی از ماموریت های شرکت های  مرا
توزیع این است که مصرف را رصد می کنند و از طریق 
گزارشات مردمی در جریان امر قرار می گیرند و در جایی که 
مصرف بیش از حد مجاز بوده برخورد شده است، ادارات 
را با کنتور هوشمند رصد می کنیم، به اداراتی که مصرف 
برق خود را نسبت به سال قبل ۵۰ درصد کاهش نداده 
باشند هم تذکر داده می شود و در صورتی که رعایت نکنند، 
پس از اخطار برقشان قطع می شود؛ تا این لحظه همکاری 

خوبی از سوی ادارات صورت گرفته است. 
ایستگاه های  در  اینکه  بیان  با  رجبی مشهدی 
فرودگاهی، قطار و برخی بانک ها دمای ۱۸ تا ۲۰ درجه 
کز درخواست می کنیم  رعایت نشده است، از این مرا
باتوجه به اینکه این هفته سرد و سخت است همکاری لازم 
را با صنعت برق کشور داشته باشند، اظهار کرد: تقاضای 
ما این است که همکاری لازم با صنعت انرژی کشور وجود 

داشته باشد. 
وی در خصوص وضعیت تامین سوخت جایگزین، 
گفت: در هفته پیش رو باید تدابیر ویژه ای درنظر گرفته 
شود که این کار انجام شده و هر روز جلسات متعددی را 
با ارکان تصمیم گیر برگزار می کنیم تا کمترین خاموشی و 

مشکل را داشته باشیم. 
مدیرعامل توانیر با اشاره به برنامه توانیر برای مقابله 
با ماینرها، گفت: گزارشات مردمی خیلی خوبی داشتیم 
و طی سه ماه اخیر ۱۵ هزار دستگاه ماینر را شناسایی و 
کنون معادل ۸۰۰ مگاوات  کشف کردیم. از سال ۱۳۹۹ تا
مصرف برق را توانستیم کشف کنیم. جرائم سنگینی در 
انتظار این افراد خواهد بود و در صورتی که رعایت نکنند، 

انشعاب جمع آوری خواهد شد. 
رجبی مشهدی با بیان اینکه در حاضر ۶۰ هزار مگاوات 
کثر  که حدا ظرفیت نیروگاهی برای تامین برق داریم 
مصرف برق در اوج بار شبانه ۴۸ هزار مگاوات است و 
گر سوخت تامین شود، هیچ مشکلی نخواهیم داشت،  ا
افزود: بیش از ۶۰ درصد از برنامه تعمیرات نیروگاهی برای 
تابستان تا کنون انجام شده و برای سه و چهار ماهه باقی 
مانده تا اوج بار تابستان برنامه تعیرات مطابق برنامه 

انجام خواهد شد و مشکلی نخواهیم داشت. 
، گفت: امروز مرکز  ح امروز وی در خصوص جرئیات طر
مدیریت دارایی های شرکت توزیع برق تهران بزرگ را 
افتتاح کردیم، هدف این مرکز این است که خدمت رسانی 
بهتر و پایدارتری را به مشترکان داشته باشد، معنای 
مدیریت دارایی این است که بتوانیم از تجهیزات بهترین 
بهره را داشته باشیم، نرخی خرابی تجهیزات را کاهش 
دهیم.  به گفته مدیرعامل توانیر سامانه هایی برای این 
کمک می کند تعمیرات  که  گرفته شده  موضوع درنظر 
دوره ای تجهیزات بهتر انجام شود، حدود ۴۰ هزار دستگاه 
ترانسفورماتور با متوسط عمر ۴۹ سال در تهران وجود 
این  و  دارد  زیادی  مسئولیت  این ها  نگهداری  دارد، 
سامانه ها کمک می کنند که بتوانیم از این تجهیزات حد 

کثر استفاده را داشته باشیم.  ا
به گزارش ایسنا، مرکز مدیریت دارایی شبکه برق و 
تجهیزات شهر تهران افتتاح شد که کاهش ۱۰ درصدی 
خ خرابی تجهیزات و حوادث شبکه در سال اول و  نر
به تدریج کاهش ۵۰ درصدی طی سه سال با اجرای این 

طرح پیش بینی شده است. 
شهر  تجهیزات  و  برق  شبکه  دارایی  مدیریت  مرکز   
تهران با توجه به حجم گسترده تجهیزات شبکه در شهر 
کنترل  تهران و ضرورت نگهداشت اصولی تجهیزات و 
کارکرد صحیح این تجهیزات به منظور تامین برق پایدار 
مشترکین با استفاده از سیستم های نرم افزاری هوشمند 
و خودکار و همچنین پایش و پردازش لحظه ای شبکه از 
طریق اطلاعات داده مکان، مرکز مدیریت دارایی شبکه 

برق و تجهیزات شهر تهران راه اندازی شد. 
از اهداف کلان این پروژه می توان به افزایش بهره وری 
و بهبود شاخص های قابلیت اطمینان شبکه و نیروی 
انسانی، افزایش چرخه عمر تجهیزات شبکه، توسعه 
کارکرد ایمن و  زیرساختهای نگهداشت شبکه، حفظ 
مداوم تجهیزات و کاهش هزینه های ناشی از تخریب و 

بازسازی تجهیزات اشاره کرد. 
و  جاری  هزینه های  در  جویی  صرفه  این  بر  علاوه 
سرمایه ای تعمیرات و بازسازی شبکه بیش از ۱۵۰۰ میلیارد 
ریال سالانه و افزایش ۳۰ درصدی بهره وری منابع انسانی 

جز برنامه های اجرایی این طرح است. 

بر اساس بررسی های   : آرمان ملی- صدیقه بهزادپور
صورت گرفته، ضریب جینی و وضعیت فقر در ایران از سال 
۱۳۶۴ تا ۱۳۹۲ نشان دهنده روندی نگران کننده در حوزه 
عدالت اجتماعی و توزیع ثروت است. ضریب جینی، شاخصی 
برای سنجش نابرابری اقتصادی است که بین ۰ )برابری کامل( 
و ۱ )نابرابری کامل( اندازه گیری می شود. بر اساس داده های 
ارائه شده، ضریب جینی ایران طی این بازه زمانی در حدود 
۰/۳۹ تا ۰/۵ متغیر بوده است. این میزان بیانگر سطح نسبتاً 
بالای نابرابری در توزیع درآمد است که با گذشت زمان کاهش 
قابل توجهی نیافته است. بر این اساس، در سال ۱۳۶۴ تقریباً 
۴۴ درصد از جمعیت کشور زیر خط فقر قرار داشتند. این رقم 
طی سال های بعد به ۱۴ درصد در سال ۱۳۸۴ کاهش یافت، 
اما پس از آن دوباره روند افزایشی پیدا کرد و در سال ۱۴۰۰ به 
حدود ۳۰ درصد رسیده است. بر اساس یک تحلیل و مقایسه 
آماری، طی دهه ۱۳۶۰ تا ۱۳۷۰ شاهد کاهش چشمگیر نرخ فقر 
به دلیل سیاست های حمایتی و تثبیت نسبی اقتصاد کشور در 
این دوره هستیم، اما این رقم با وجود رشد اقتصادی، نابرابری 
و فقر افزایش یافته است که به اعتقاد برخی از کارشناسان، 
ناشی از سوءمدیریت منابع، تحریم های اقتصادی و کاهش 
قدرت خرید مردم است. تحلیلگران بر این باور هستند، این 
آمار بیانگر چالش جدی در زمینه عدالت اجتماعی و توزیع 
ثروت در ایران است. افزایش فقر و ثابت ماندن نسبی ضریب 
که سیاست های اقتصادی نیازمند  جینی نشان می دهد 
بازنگری عاجل و رویکردهای جدیدی برای کاهش نابرابری 
و بهبود وضعیت معیشتی مردم است. تقویت شبکه های 
حمایتی اجتماعی، اصلاح نظام مالیاتی به منظورکاهش 
فاصله طبقاتی، افزایش بهره وری و حمایت از تولید داخلی، به 
کارگیری دیپلماسی های سیاسی- اقتصادی با هدف کاهش 
اثرات تحریم و... از جمله پارامترهایی است که کارشناسان 
معتقدند با به کارگیری آنها می توان به کاهش فاصله طبقاتی و 
پایداری و ثبات اقتصادی به منظور عدالت اجتماعی و کاهش 

فقر در جامعه امیدوارتر شد. 

   تورم و فقر
گزارش »آرمان ملی«، تشدید چالش های اقتصادی  به 
خ تورم در سال های  و کاهش قدرت خرید مردم و افزایش نر
اخیر باعث شده تا نرخ فقر به طور نگران کننده ای رو به افزایش 
باشد. بر اساس نمودارهای آماری و مطالعات بانک جهانی، 
، به ویژه در سال های  درصد قابل توجهی از جمعیت کشور
، زیر خط فقر زندگی می کنند. این روند رو به رشد ناشی از  اخیر
عواملی همچون تورم افسارگسیخته، کاهش قدرت خرید مردم، 
کثر  نابرابری اقتصادی و سوءمدیریت منابع بوده است. به زعم ا
صاحب نظران، یکی از مهم ترین عوامل گسترش فقر در ایران، 
افزایش تورم است. تورم به معنی افزایش بی رویه قیمت کالاها و 
خدمات است که در سال های اخیر به دلایل مختلفی همچون 
تحریم های اقتصادی، ضعف سیاست گذاری مالی و بی ثباتی 
بازار ارز، تشدید شده است. بر اساس آمارهای بانک مرکزی و مرکز 
آمار ایران، تورم در برخی از سال ها به بیش از ۵۰ درصد رسیده 
است. این افزایش به معنای کاهش قدرت خرید خانوارها و 
افزایش تعداد افرادی است که توانایی تأمین نیازهای اولیه خود 

را از دست می دهند. 

   بررسی آماری فقر 
بر اساس تحلیل های آماری، در سال ۱۳۶۴، حدود ۴۴ 
درصد از جمعیت ایران زیر خط فقر قرار داشتند که به دلیل 
بهبود وضعیت رشد اقتصادی و سیاست های حمایتی دولت 

در سال های ۱۳۸۴ کاهشی شد و به رقم ۱۴ درصد رسید، اما از 
سال ۱۳۹۰ به بعد، با تشدید تحریم ها و کاهش ارزش پول ملی، 
درصد افراد زیر خط فقر مجدداً روند افزایشی پیدا کرد که تا 
سال ۱۴۰۰ این رقم به حدود ۳۰ درصد رسید و همچنان روند 
کی از این هستند  افزایشی دارد، اما این گزارش ها همچنین حا
که جمعیت زیر خط فقر مطلق کشور پس از آنکه در سال ۹۹ 
افزایش شدیدی را تجربه کرد، کاهش یافت و در سال ۹۹ تعداد 
افرادی که در روز کمتر از ۲ دلار هزینه داشتند به نزدیک ۶۶۰ 
هزار نفر رسید. با این وجود در سال ۱۴۰۰ تعداد این افراد تا 
حدی کاهش داشته و ۶۰۵ هزار نفر برآورد شده است. دولت 
سیزدهم در سال ۱۴۰۱ با اجرای سیاست موسوم به جراحی 
اقتصادی اقدام به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی برای کالاهای ضروری 
کرد. دولت جهت جبران فشار اقتصادی وارد شده به مردم در 
نتیجه این سیاست، اختصاص یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی را 
در پیش گرفت. به همین دلیل جمعیت زیر خط فقر مطلق 
کاهشی شده و در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به ترتیب ۳۴۷ هزار نفر 

و ۲۳۰ هزار نفر محاسبه شده است. 

   دلایل گسترش فقر
کالاها و خدمات فشار زیادی بر  افزایش مداوم قیمت 
قشر متوسط و ضعیف جامعه وارد کرده و در نتیجه نابرابری 
که شاخصی  گذشته، ضریب جینی  درآمدها در سال های 
اخیر  سال های  در  است،  درآمد  نابرابری  سنجش  برای 
تغییر محسوسی نداشته و نزدیک به ۰/۴ باقی مانده است 
که نشان دهنده نابرابری اقتصادی بالاست. از سوی دیگر 
کاهش تولید ملی و عدم رشد صنایع باعث افزایش بیکاری 
و کاهش درآمد خانوارها شده و در نهایت تخصیص نادرست 
منابع و اجرای سیاست های ناموفق یارانه ای از دیگر به همراه 
تحریم های بین المللی محدودیت های اقتصادی ناشی از 
آن، توانایی کشور را در تأمین ارز و واردات کالاهای اساسی 
کاهش داده و منجر به افزایش قیمت ها شده است که حاصل 
آن افزایش شکاف طبقاتی و فاصله میان اقشار ثروتمند و فقیر 
شده است و در نتیجه آن تعداد زیادی از خانوارها به دلیل 

گرانی مواد غذایی به مصرف حداقلی یا حتی حذف برخی 
از مواد ضروری روی آورده اند. افزایش فشارهای اقتصادی 
باعث ناترازی و چالش هایی در زندگی اجتماعی و روانی مردم 
خ بیکاری و فقر شاهد افزایش  نیز شده و همزمان با رشد نر

بزهکاری، طلاق و مشکلات روانی و... نیز در جامعه هستیم. 

   چه باید کرد
کسری بودجه و در  کاهش  اصلاح نظام پولی و مالی و 
پیش گرفتن برنامه های اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و... 
به منظور کاهش فشارهای بین المللی و داخلی اقتصادی از 
جمله رویکردهایی به شمار می آیند که به گفته کارشناسان 
با اصلاحات نظام مالیاتی و توسعه از صنایع داخلی و ایجاد 
فرصت های شغلی پایدار و البته تلاش برای کاهش فسادهای 
اقتصادی و... می تواند منجر به بهبود وضعیت فقر و معیشتی 
گر سیاست های اقتصادی  مردم شود. به گفته صاحبه نظران ا
اصلاح نشوند و تورم مهار نگردد، جمعیت زیر خط فقر در 
سال های آینده همچنان افزایش خواهد یافت و تنها با اتخاذ 
عدالت  برقراری  به  می توان  هدفمند  و  دقیق  تصمیمات 
اجتماعی و کاهش فقر امیدوار بود. مهدی پازوکی، کارشناس 
اقتصادی در این باره گفت: وقتی صحبت از حقوق کارگران 
کارگران  و وضعیت تورم می شود و وقتی می گوییم حقوق 
که واقعا هم نیست(، اول باید به  متناسب با هزینه ها نیست )
این نکته توجه کنیم که مشکل اصلی اقتصاد ایران بی ثباتی 
است. تورم فزاینده، روز به روز به بی ثباتی اقتصادی دامن زده 
و در نتیجه مشکلاتی مثل همین عدم تناسب حقوق کارگران 
خ تورم را به  گر دولت بتواند نر با هزینه ها را ایجاد کرده است. ا
یک عدد منطقی برساند، اصلا نیازی به افزایش حقوق هم 

نخواهد بود. 

   خط فقر 30 میلیونی
علی قنبری، کارشناس اقتصادی در این خصوص گفت: 
حدی  تا  کارگران  حقوق  وضعیت  که  است  این  حقیقت 
بغرنج شده که دیگر از این حدی که هست نمی توان حقوق 
پایین تری در نظر گرفت. وضعیت فعلی حقوق کارگران همان 
عاملی است که به افزایش تعداد دهک های پایین اقتصادی 
و کوچک تر شدن سفره مردم منتهی می شود. خط فقر ۳۰ 
میلیونی گویای فاصله یا بهتر است بگوییم شکاف آشکار بین 
نیاز های کارگران و درآمد آن هاست. بسیاری از کارگران در 
سوله های کوچک و کارگاه های تولید خرد و متوسط ارقامی 
پایین تر از خط فقر دریافت می کنند. با این وضعیت اجاره 
بهای مسکن در شهر های بزرگ و البته هزینه های تحصیل 
کارگر  که حقوق یک  کاملا بعید به نظر می رسد  و امثالهم، 
محاسبه  معتقدم  من  حتی  باشد.  او  نیاز های  جوابگوی 
خط فقر در کشور ما هم ایراد دارد و همین ۳۰ میلیون تومان 
گر قرار باشد بر اساس واقعیت های  اشتباه و غیرعلمی است. ا
جامعه پیش برویم، خط فقر بیش از رقم ۳۰ میلیون تومان 
گرچه برخی مسئولان وعده هایی در خصوص افزایش  است. ا
حقوق ها داده اند، اما مسئله این روزها، نه افزایش حقوق، 
کنون  بلکه تناسب بین حقوق و هزینه های خانوار ها است، ا
در مرحله ای قرار داریم که حتی افزایش ۳۰درصدی دستمزد 
کند،  جبران  را  کارگران  دستمزد  ماندگی  عقب  نمی تواند 
بنابراین لزوم افزایش حقوق کارگران جای بحث ندارد. با توجه 
به افزایش مکرر نرخ ارز و افزایش قیمت بسیاری از کالا هایی که 
مدام مورد استفاده قرار می گیرد، حقوق کارگران باید افزایش 
همگام با تورم را تجربه کند، اما مشروط بر آنکه دولت نیز فکری 

به حال مهار تورم داشته باشد. 
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ذره بین

گزارش

 دلــیل آمار بــالای
 حوادث ناشـــی از کار 

دلیل  به  کارفرمایان  از  بسیاری  امروز 
هزینه های اضافی، تمایلی به اجرای قانون 
ندارند و این امر به تضعیف ایمنی و بهداشت 
در محیط کار و در نهایت افزایش آمار حوادث 
ناشی از کار منجر می شود.  به گزارش ایسنا، 
بروز حوادث مختلف از جمله حوادث ناشی 
از کار و بیماری های شغلی یکی از تبعات سوء 
رشد تکنولوژی در جوامع بشری  است و همه 
کار در  ساله تعداد بی شماری از نیروهای 
واحدهای تولیدی و صنعتی را دچار مشکل 
می کند.  براساس آمار سازمان بین المللی کار 
در سال ۲۰۲۳ حدود ۳۴۰ میلیون حادثه در 
خ داده و ۱۶۰ میلیون بیماری شغلی  دنیا ر
میلیون   ۲۰۳ همچنین  است؛  شده  ایجاد 
نفر در سال ۲۰۲۳ فوت کرده و بیش از ۳۳۷ 
میلیون کارگر درگیر حوادث غیرفوتی شغلی 

شده اند. 
 به موجب ماده ۶۰ قانون تأمین اجتماعی، 
حوادث ناشی از کار به حوادثی گفته می شود 
که در حین انجام وظیفه و مواقعی اتفاق 
بیفتد که بیمه شده در کارگاه یا ساختمان 
و محوطه آن مشغول انجام کار باشد و یا به 
ج از محوطه کارگاه،  دستور کارفرما در خار
ماموریتی را برعهده گیرد. این حوادث ممکن 
و  مالی  خسارت های  ایجاد  باعث  است 
کارگران از  که  گاهی جانی شوند؛ به نحوی 
نظر جسمی آسیب دیده یا حتی عضو بدن 
خود را از دست بدهند. حتی این احتمال 
وجود دارد که کارگران و کارفرمایان مجبور 
به پرداخت غرامت هایی شوند.  در حال 
کار به استناد آمار  حاضر حوادث ناشی از 
سازمان های مرتبط و شکایات ثبت شده 
بیش از ۱۸هزار مورد بوده است. در همین 
راستا محمدرضا لریجانی ـ بازرس پیشکسوت 
بهداشت حرفه ای درباره دلیل بالا بودن 
آمار حوادث ناشی از کار می گوید: متاسفانه 
علم ایمنی و بهداشت حرفه ای در کشور ما 
به شکل سطحی و بر اساس مصلحت طلبی 
اجرا می شود و اثربخشی لازم را ندارد از این 
از  ناشی  بیماری های  و  رو تعداد حوادث 
کار در کشور ما بالاتر از نُرم جهانی است.  به 
گرچه نمی توان در کشور حوادث  اعتقاد وی ا
اما می توان بستر به  را به صفر رساند  کار 
حداقل رسیدن آن را فراهم کرد به شرط آنکه 
مسئولان به اصول ایمنی باور داشته باشند. 

این بازرس پیشکسوت بهداشت حرفه ای 
با بیان اینکه آمار دقیقی از حوادث ناشی از 
کار به ویژه بیماری های شغلی وجود ندارد، 
می گوید: وزارت کار مطابق ماده ۸۵ قانون کار 
باید آیین نامه ها و دستورالعمل ها را تدوین 
و ابلاغ کند و نظارت بر اجرای آن ها را انجام 
دهد. متأسفانه تعداد کارگاه ها و کارگران و 
تعداد بازرسان کار همخوانی ندارد. نسبت 
تعداد کارگاه ها به تعداد بازرسان بسیار زیاد 
است و این تعداد بازرس برای بازرسی اصلا 

کافی نیست. 
کید  لریخانی با اشاره به ماده ۱۰۵ قانون تا
گر بازرس کار یا کارشناس بهداشت  دارد: ا
حرفه ای در حین بازرسی، احتمال بروز حادثه 
یا خطر را تشخیص دهد، باید فوراً درخواست 
این  را بدهد.  کارگاه  یا جزئی  کامل  توقف 
و  او  مستقیم  مسئول  به  باید  درخواست 
اما  شود،  ارسال  قانونی  مراجع  به  سپس 
متأسفانه در عمل، به این موضوع اهمیت 
داده نمی شود. امروز بسیاری از کارفرمایان 
به دلیل هزینه های اضافی، تمایلی به اجرای 
قانون ندارند و این امر به تضعیف ایمنی و 
بهداشت در محیط کار و در نهایت افزایش 
آمار حوادث ناشی از کار منجر می شود لذا 
باید ضمانت اجرای قوانین به قدری بالا باشد 
کارگران  کارفرمایی جرأت نکند با جان  که 
بازی کند.  طبق  آمارها سال گذشته نزدیک 
به ۷۹۰۰ حادثه ناشی از کار به ثبت رسیده 
است. در همین راستا طی ماه های گذشته 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به منظور 
، از سامانه  حمایت از کارگران در محیط کار
ثبت حوادث ناشی از کار ذیل سامانه جامع 
روابط کار رونمایی کرد که راه اندازی آن کمک 
ویژه ای به کارگران و حتی خانواده های آنان 
می کند تا با احراز هویت، حادثه ناشی از کار 
را در سامانه ثبت کنند و در صورتی که کارگر 
در محیط کار با حادثه ای روبه رو شد و آسیب 

دید از طریق این سامانه آن را گزارش دهند. 
کارگران  آموزش  کارشناسان،  اعتقاد  به 
و  کارگاه ها  از  اعم  کاری  محیط های  در 
کارخانه ها برای استفاده صحیح از تجهیزات، 
ماشین آلات و دستگاه ها امری ضروری است 
و برای آنکه آسیب های ناشی از حادثه در 
محیط کار کمتر شود، رعایت نکات ایمنی و 
حفاظتی و بهداشتی، افزایش سطح مهارت 
، تامین ابزار و امکانات مورد نیاز  نیروهای کار
برای حفظ سلامت کارکنان اعم از عینک، 
دستکش، کلاه ایمن و ماسک در حین کار و 
رفع نگرانی ها و دغدغه های روزمره کارگران 
گزارش ایسنا،  باید مدنظر قرار بگیرد.  به 
 ، کارفرمایان موظفند طبق ماده ۹۱ قانون کار
کارگران در  برای تامین حفاظت و سلامت 
، وسایل و امکانات لازم ایمنی را  محیط کار
تهیه کرده و در اختیار آنها قرار دهند؛ کارگران 
نیز ملزم به استفاده و نگهداری مناسب از 
و  فردی  بهداشت  و  محافظتی  تجهیزات 
رعایت دستورالعمل های مربوطه در محیط 

کاری خود هستند. 

گزارش »آرمان ملی« از گسترش فقر در دهه های اخیر ایران 

 تنفس مصنوعی برای زندگی زیر خط فقرتنفس مصنوعی برای زندگی زیر خط فقر

افزایش فشارهای اقتصادی باعث ناترازی 
و چالش هایی در زندگی اجتماعی و روانی 
مردم نیز شده و همزمان با رشد نرخ بیکاری 
و فقــر شــاهد افزایــش بزهــکاری، طــاق و 
مشکات روانی و... نیز در جامعه هستیم 

گر سیاســت های اقتصادی اصاح و تورم  ا
مهار نشود، جمعیت زیر خط فقر در آینده 
همچنــان افزایشــی خواهــد بــود و تنهــا بــا 
اتخاذ تصمیمات دقیق و هدفمند می توان 
به برقــراری عدالت اجتماعــی و کاهش فقر 

امیدوار بود 

مرکز مبادله ارز و طلا در پاسخ به معاون 
وزیر صمت که از سرعت عمل کم تخصیص ارز 
توسط مرکز مبادله گلایه کرده بود، اعلام کرد که 
بازار ارز تجاری این مرکز نقشی در تخصیص 

ارز ندارد. 
به گزارش مهر، در پی گلایه روز گذشته وزارت 
صمت از سامانه ارز تجاری، امروز چهارشنبه ۱۷ 
بهمن ۱۴۰۳ مرکز مبادله ایران، در پاسخ نسبت 
به حوزه اختیارات و وظایف این مرکز اقدام به 
شفاف سازی و اطلاع رسانی کرد. روز گذشته 
۱۶ بهمن ۱۴۰۳، ابراهیم شیخ معاون صنایع 
عمومی وزیر صمت در یک نشست خبری و 
در پاسخ به سوال خبرنگار مهر در خصوص 
وضعیت تخصیص ارز به صنایع تصریح کرده 
بود: سامانه ای که اخیراً بانک مرکزی تحت 
عنوان مرکز مبادله ارزی ایجاد کرده نتوانسته 
سرعت عمل و چابکی خود را در تخصیص ارز 
داشته باشد.  شیخ همچنین در ادامه گفته 

بود: طی صحبتی که با وزیر صمت داشتیم، 
آقای اتابک اعلام کرد که در حدود ۶ میلیارد 
دلار برای تخصیص به صنعتگران آماده شده 
اما مرکز مبادله باید بتواند با اصلاحاتی فضای 
تعامل و مبادله ارزی را با دقت و سرعت بیشتری 
فراهم کند تا صنعتگران از دریافت به موقع ارز 
رضایت داشته باشند.  بر همین اساس دیروز 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران نیز به دنبال طرح 
این مسائل از طرف معاون صنایع عمومی 
وزارت صمت در خصوص بازار ارز تجاری این 
مرکز و در پاسخ به سخنان معاون وزیر صمت 
اعلام کرد: بازار ارز تجاری صرفاً بستری جهت 
معامله بازرگانان است و نقشی در تخصیص ارز 

ندارد؛ بیان مسائل نیاز به دقت بیشتری دارد. 
جزئیات بیشتر این اطلاعیه به شرح زیر است: 
بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران به عنوان 
بازار رسمی و سامان یافته ارز در جهت تسهیل 
معاملات ارزی، کاهش هزینه جست وجو و 
جورسازی، کاهش ریسک طرف مقابل، کشف 
قیمت عادلانه و مرجع، و کاهش هزینه های 
نقل وانتقالات برون مرزی ارز تشکیل شده 
است. صادرکنندگان، واردکنندگان، مؤسسات 
اعتباری، بانک مرکزی و … از جمله ذی نفعان 
کنون بیش از ۲/۲  این سامانه هستند و تا
میلیارد دلار ارز در این بازار معامله شده است. 
بازار ارز تجاری مرکز مبادله صرفاً بستری جهت 

معاملات بازرگانان بوده و نقشی در تخصیص 
ارز ندارد.  این بازار به عنوان محل انجام 
معاملات، سفارشات با قیمت متناسب را با 
یکدیگر منطبق و به عنوان عامل تسویه ریالی 
و پایاپای ارزی عمل می کند. تحقق سفارشات 
بازار ارز تجاری تابعی از میزان عرضه ارز در بازار 
و قیمت پیشنهادی خریدار ارز است. روشن 
برای  خریدار  پیشنهادی  قیمت  که  است 
خرید ارز از سوی خریدار ارز و با ترجیحات او 
تعیین می شود پس در صورت پیشنهاد قیمت 
پایین تر از قیمتی که عرضه کنندگان حاضر به 
فروش ارز در آن هستند، منطقاً امکان تأمین 
ارز وجود نخواهد داشت.  ضمناً این نکته 
که فرآیند تخصیص  نیز شایان توجه است 
ارز در سامانه معاملات انجام نمی شود و 
ارز تخصیص یافته و در حال تأمین، امکان 
خرید از طریق سامانه معاملاتی مرکز مبادله 

ایران را دارد. 

مرکز مبادله در پاسخ به صمت: 

بازار ارز تجاری نقشی در تخصیص ارز ندارد

بحرانی غیرقابل انکار از جمعیت 

زیرخط فقر ایران

جاماندن زندگی در زیر خط فقر


